
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 16 listopada 2010 r.

Nr posiedzenia: 272

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji, restrukturyzacji
i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe”
oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1014; druki sejmowe nr 3239, 3507
i 3507-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o utworzeniu Polskiej Agencji
Rozwoju Przedsiębiorczości (druk senacki nr 1023; druki sejmowe nr 3143, 3450
i 3450-A).

3. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości – dokonania i wyzwania.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Jan Dobrzyński, Tadeusz Gruszka,
Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Antoni Motyczka,
Władysław Ortyl, Andrzej Owczarek, Eryk Smulewicz, Jacek Swakoń,
Marek Trzciński, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− dyrektor Departamentu Kolejnictwa Jadwiga Stachowska,
− naczelnik wydziału w Departamencie Kolejnictwa Karol Przeździecki,

− Ministerstwo Gospodarki:
− zastępca dyrektora Departamentu Instrumentów Wsparcia Ewa

Swędrowska-Dziankowska,
− gł. specjalista w Departamencie Instrumentów Wsparcia Ewa

Kowalczuk,
− Ministerstwo Finansów:

− radca ministra w Departamencie Podatków Dochodowych Janusz
Woźniak,

− gł. specjalista w Departamencie Polityki Podatkowej Paweł
Zagożdżon,

− Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości:
− prezes Bożena Lublińska-Kasprzak,
− dyrektor Zespołu Prawnego Monika Konikowska-Wójcik,

− PKP S.A:
− dyrektor projektu w biurze zarządu Stanisław Rybak,

− PKP PLK S.A.:
− członek zarządu Zbigniew Zarychta,
− dyrektor projektu ds. legislacji Dorota Iwanowska,

− Business Centre Club:
− ekspert Witold Michałek,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Maciej Telec,
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Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówiła dyrektor Departamentu Kolejnictwa w Ministerstwie Infrastruktury Jadwiga

Stachowska. Ustawa stanowi realizację założeń przewidzianych w „Strategii dla transportu
kolejowego do roku 2013”. Znowelizowane  zapisy regulują zasady przekazywania jednostkom
samorządu terytorialnego, należących do PKP SA, nieruchomości zabudowanych dworcami
kolejowymi. Wprowadzają także możliwość spłaty zobowiązań podatkowych PKP SA wobec
Skarbu Państwa, z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych oraz podatku VAT, za pomocą
akcji spółki PKP Polskie Linie Kolejowe SA.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie wnosił uwag o charakterze legislacyjnym.
Ustawa nie budziła też wątpliwości senatorów, przewodniczący obradom zatem poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek (9 głosów za).

Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1014-A).

Ad. 2 Ustawę omówiła zastępca dyrektora Departamentu Instrumentów Wsparcia w Ministerstwie
Gospodarki Ewa Swędrowska-Dziankowska. Ustawa dostosowuje prawo polskie do wymagań Unii
Europejskiej. Wprowadza również nowe instrumenty wsparcia dla przedsiębiorców
i poszerzających krąg potencjalnych beneficjentów pomocy udzielanej przez PARP, w celu
dostosowania działań prowadzonych przez Agencję do potrzeb przedsiębiorców w warunkach
spowolnienia gospodarczego.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił 4 propozycje poprawek doprecyzowujących zapisy
ustawy oraz jedną uwagę ogólną, dotyczącą konieczności notyfikacji w Komisji Europejskiej
programów pomocowych, określających warunki korzystania z powyższej pomocy.
W dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące funkcjonowania Regionalnych Instytucji
Finansujących oraz ewentualnego uwzględnienia w ustawie wniosków wynikających z raportu
Banku Światowego „Doing Business 2011”.
Odpowiedzi na poruszane kwestie udzielała prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości
Bożena Lublińska-Kasprzak.
Dyrektor Zespołu Prawnego w PARP-ie Monika Konikowska-Wójcik zaś odniosła się do uwag
Biura Legislacyjnego i zaproponowała wprowadzenie małych korekt do przedstawionych
propozycji poprawek.
Przewodniczący komisji, senator Jan Wyrowiński zgłosił formalnie powyższe poprawki.
W głosowaniach zostały one jednogłośnie przyjęte przez komisję (10 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Eryka Smulewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy (druk senacki nr 1023 A).

Ad. 3 Informacje na temat dotychczasowych działań oraz zamierzeń Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsiębiorczości przedstawiła prezes Bożena Lublińska-Kasprzak. W swojej wypowiedzi pani
prezes omówiła zmiany w strukturze Agencji oraz zasadniczą działalność na rzecz rozwoju
gospodarki, wykorzystania nowych technik i technologii, rozwoju regionalnego, przeciwdziałania
bezrobociu i tworzenia nowych miejsc pracy oraz rozwoju zasobów ludzkich.
PARP bierze aktywny udział w tworzeniu i wdrażaniu polityki państwa w zakresie
przedsiębiorczości, innowacyjności i adaptacyjności kadr. Wszystkie działania Agencji są
realizowane ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb sektora małych i średnich przedsiębiorstw
i skoncentrowane są na stymulowaniu i kreowaniu postaw przedsiębiorczych. Narzędziami
wdrażania powyższych działań jest wsparcie finansowe przedsiębiorstw oraz instytucji rozwoju
przedsiębiorczości, opracowywanie i upowszechnianie rezultatów analiz i badań sektorowych,
promowanie powiązań kooperacyjnych, ułatwianie przedsiębiorcom oraz osobom planującym
rozpocząć działalność gospodarczą dostępu do wiedzy i informacji.
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Agencja realizuje ponadto działania nakierowane na rozwój gospodarki opartej na wiedzy, w tym
m.in. kreowanie postaw innowacyjnych, stymulowanie działalności badawczo-rozwojowej
przedsiębiorstw, pozyskiwanie przez przedsiębiorców praw ochrony własności przemysłowej oraz
inicjowanie i ułatwianie tworzenia powiązań pomiędzy kręgami gospodarczymi a światem nauki
oraz wykorzystywanie w procesie powstawania i rozwoju przedsiębiorstw wyników badań
naukowych.
PARP działa na rzecz wzmocnienia konkurencyjności wśród przedsiębiorców, poprzez
unowocześnianie technologii stosowanych w przedsiębiorstwach, wsparcie rozwoju powiązań
kooperacyjnych pomiędzy przedsiębiorstwami oraz pomiędzy przedsiębiorstwami a instytucjami
otoczenia biznesu, organizacjami przedsiębiorców i administracją publiczną, w tym jednostkami
samorządu terytorialnego.
W ramach swoich kompetencji Agencja angażuje się w działalność badawczo-analityczną, mającą
na celu identyfikację potrzeb przedsiębiorców w zakresie wykorzystania tej wiedzy przy tworzeniu
propozycji nowych działań na rzecz przedsiębiorczości, innowacyjności i rozwoju zasobów
ludzkich.
Po wejściu do Unii Europejskiej PARP stała się główną instytucją odpowiedzialną za wdrażanie,
skierowanych do przedsiębiorców, programów operacyjnych takich jak: Rozwój Zasobów Ludzkich,
Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw, Innowacyjna Gospodarka, Kapitał Ludzki, Rozwój
Polski Wschodniej oraz programu pilotażowego 2008-2010 Bon na innowacje.
Agencja koordynuje działania na rzecz funduszy pożyczkowych i poręczeniowych, związanych z
zapewnieniem odpowiednich standardów oferowanych usług i kompetencji pracowników oraz
oferuje szkolenia i doradztwo. Ponadto udziela pożyczek na realizację inwestycji o charakterze
innowacyjnym (m.in. na zakup i montaż maszyn lub urządzeń, budowę, rozbudowę lub
modernizację budynków lub instalacji niezbędnych do wprowadzenia rozwiązania innowacyjnego.
Agencja prowadzi wiele działań mających na celu promocję postaw innowacyjnych i
przedsiębiorczych. W tym celu corocznie organizowany jest konkurs Polski Produkt Przyszłości,
którego zadaniem jest promocja i upowszechnianie osiągnięć twórców innowacyjnych technik i
technologii. Zainicjowano też powołanie Klubu Innowacyjnych Przedsiębiorstw, który stanowi
forum dyskusyjno-informacyjne szerokiego grona przedsiębiorców.
Upowszechniając wiedzę na temat zasad prowadzenia firmy PARP uruchomiła stronę internetową
Wspieramy e-biznes oraz prowadzi portal edukacyjny Akademia PARP, umożliwiający
przedsiębiorcom dostęp do bezpłatnych szkoleń.
Jednym z głównych zadań Agencji jest wspieranie eksportu, w tym wzmocnienie pozycji
konkurencyjnej polskich przedsiębiorstw na rynkach zagranicznych oraz ułatwienie małym i
średnim przedsiębiorcom kontaktów biznesowych z zagranicznymi firmami. Na uwagę zasługuje
fakt, że Agencji powierzono organizację ekspozycji wystawowej Polski podczas Wystawy
Światowej EXPO 2010 w Szanghaju. Wystawa zakończyła się dużym sukcesem ponieważ pawilon
Polski został nagrodzony srebrnym medalem za najbardziej kreatywną prezentację. Podpisano kilka
listów intencyjnych i zainicjowano współpracę w zakresie współpracy gospodarczej pomiędzy
strona polska i chińską.
Nawiązując do wyzwań stojących przed Agencją pani prezes B.Lublińska-Kasprzak poinformowała
o przygotowaniach do Prezydencji Polski w Unii Europejskiej.
 W trakcie dyskusji senatorowie porusza kwestie dotyczące m.in. instytucji otoczenia biznesu,
działań badawczo-rozwojowych, tworzenia nowych miejsc pracy, współpracy z Regionalnym
Instytucjami Finansującymi oraz jednostkami samorządu terytorialnego. Nawiązywano również do
sytuowania Polski w opracowywanych przez instytucje międzynarodowe rankingach (np. Banku
Światowego, OECD).
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielała prezes Agencji Bożena Lublińska-Kasprzak.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


